
13

A
MINNESOTA Viechny po-

traviny —Vše"

chno kotlá-kánl"VŽchn- o

pro domov

NiJvitii

vSsobecný
zásobovací

dum na

západě

m
S)lclillvý olirliori

' Novinky ze Schuyler

' Na republikánském lístku byli
navrJtni následující: Za majora
VV J Uathsack k'erk Josef

Woods peMidrlk W Higgins
amlrtl toudce V W Suthcrland
irtfiC 1£ 1£ Grtcnmaoj radol t i

ymdy Tom Wácha z a wardy
11 Kolnu z 3 wardy Ed Vrzákj
za Školní výbor li Mick a C

SchmíJ
C J Šafařík m4 nového klerka

v oHobfi p los Šimcrky od Abie

Slovo o vašich jarních šatech

Mimo Ildusoii pomoc k takovému

závěrku došli Vykonali co mo-

hli a setkali se a n úspěchem
Není tu však týrck který měl

potěfciti srdce Ko't ni ní stojících
Pan Frank LoUt 943 Faitlie'd
Ave Chicago lil Živě líčí utr-

pení cvé matky a její konečné

uzdravení obyčejným domácím lé-

kem Praví: Matka moje byla
v hrozném stavu Choroba její

zdála se zvláštní Lékaři dávali

jl různá jména ala trpěla velíce

bolestmi v žaludku' Tři inuil
lékaři marně ji léčili Někdy bo-

lesti ji tak zachvátily že jsme my-

tích' la jistě konec nad tkl Ko-

nečně lékaři prohlásili ?n je mimo

lidskou po noc a že není pro ni

ani jiskřičky naděje Když vše

ostatní zklamalo rozhodli jsme se

zkusit Hoboko o němž jsme tolik

slyšeli Opatřil jsem si něco

ji Kciupíte-l- í váš oblek zde

víte žu koupíte v dobrou

Vře dobrou ve rtřihu zhoto- -

'"'X vení látce a ct-n-ě Na£i do- -

WL ' lton I'ovř6t v Prodeji jen
''i Wď ilobreh oblek fl zobali isme

t: ?''& v 4 muohaletýin poctivým obcho- -

f 'MMl dováním nitiml odkupnfky

New Prague Minn

Ve středu dne 21 t m- - řádil

hrozný vítr kteiý byl takřka

malému cyklonu podoben Dyl

ihozen též kus komína asi 38

střevíců z našeho mlýua na b

místech byly vozy poká-

ceny Dnes již kotláři z Mine-apolí- a

a uftttelí tesaři ze mlýna

pracují na lešení aby komín mohl

týti v nejbliŽŠÍ době upraven Z

té příčiny mlýn zastaví práci asi

na tři dny
Naše městská rada přikoupila

nové stroje do městského "Power

Houbu'! které tento týden inže-

nýři zasazují na svá místa tak že

jsme nuceni chodili večer po městě

se svíčkou v ruce

Tento týden měli jsme potěšení
potřást! rukou p Eggc inspektoru
K J 1) Koulet Jest to hodný

pán a zamýšlíoám přidali o jedno-

ho pošťáka více

Pan Vojt Ambrož v Heidel-t- f

rg Minn hodlá postavili vel-

kou budovu zdČnou asi 40x80 V

přízemí má býti hostinec kdežto

nahoře effi pro zábavy Jakmile

počasí dovolí začne fl bouráním

staré budovy M J liaštýř

' Ntw Prague Minn do Verdigre
Nebi a okolt

toho léku a počal jí ho divatí

pravidelně dle návodu Netrvalo

jon poctivo holi nejiťpď
ytUá možno 0L J1 li kď ko

lív za tu cenu

V IctoSulm výkladu nejr 11

žc dodřŽfuiu tito závidění

hodnou dobrou pověst alp

to dlouho že jsme jeho dobrý
účinek zpozorovali Užívala ho

dále a v měsíci naše drahA matka

tak se zlepšila že byla s to po 57 ? " )'' jcStě více bi jí dobudttíif n

V boť nilidy před tím nemř i

jsme na ruc1 tak ukvoMné

zásoby

ÍÍ 7uláítnÍ lOtolílíí obubující popit a vrorby mnohých z

10 tVldOlIll MlldJUR nacích zvláštních hodnot "A nyní

připraven s luUs zdarma zailán na požádání Piřiu rl oři jtStě
data '

bývalého učitele

W J lloward dobře známý
vkni' ktsrtím Čechům v naSem

okrese tdtstčhoval to h rodinou do

Conpwille VVaoh l'an lloward

byl díívc v okresu tomto tkoť
dozorer-- a též vydával schuyler
►ký "Sun'' Přejeme mu mooho

Étfistí v novém domovfi při paci-

fickém moři

Mladý Jos Musíltk nás překva-

pil návfitfivou minulý týden
Naléhal se na ceité z Colorado

kde i byl prohlédnout pozemky
a tamnřj&í krajinu
TI ctí pravidelná zkouška tkolní

V tomto bfchu te ukončila právč v

minulém týdnu Nejsem zrovna

přítelem zkoušek ale musím do

znalí it je to jediná bprávná
cesta již 60 dnes mohou mřřiti
vfcdomosti Školních dítek

Pan J Svoboba od Línwood

bratr pisatele onehdy ho překva-

pil nenadálým příjezdem do

Schuyler Nedržel se ale déle než

přes noc vyřídiv jtfité téhož ve-

čera obchodní svoje záležitosti
Sdřlil mí že svftj pohřební voz

bude vždy držeti pohotovÉ k služ'
bám českému obecenstvu v Abie

anebo na své Karmě Každý kdo

jeho služeb bude potřebovali
nechť se nafi obrátí Týž má též

sklad rakví v obchodí Mařek

liroa Nesmím opomenouti že se

též nechal zaznamenali do kruhu
odběratel tohoto listu

Václav Havlík se od nás pře-

sídlí do David City i ee svojí
rodinou Místo tam má již vyhlíd-

nuté a míní se stěhovali už 1

dubna

jos Lacina náS mladý doutní

vstati Po čase byla úplně zdráva

a takovou zůstala Choroba její
se víco nevrátila Jmc velmi

vděčni za to co Hoboko doká

žalo"
KdyŽ vše ostatní zklamalo zku

ste Dra Petra Hoboko Ala nač

čekali až potom? První láhev již

přesvědčí tcho největšlho pochy
bovače žc má výmínečnou vlast

oest v léčení nepořádků krve a

soustavy těla Oproti jiným Ič

kům nemňÍLto ho dostali u lékár

níkň Prodává se lidem přímo
skrze místní jednatele od vyrabi-tel- ů

Dr Peter Fahruty & Sons

Co iis — 1 1 h So Hoyne Ave

Chicago III

SvrclmíkyObloky
$10 1250 až $20sis50 až $18$S : $30

ifitř HAY0EN BROS Omaha Neb

3
myt pyyt vrut vwmfvfHvrmYftJwt '

Před nedávnem byli jsme pře-

kvapeni zprávou že p dr F II

Kučera zamýšlí se od nás odebrat
na jiné místo působení Doslýchá-

me se ale že to bylo též přáním

jeho rodičů aby přesídlil se k nim

blížeji totiž do státu Ntbraska
Přání p doktorových rodičů a

snad i jeho se částečně splnilo a

doufáme že pan doktor bude se

ve Verdigte Neb cítiti jako
doma poněvadž městečko to je

valnou většinou české

Neradi ztrácíme p Kučeru z

Nové Prahy což jcot důkazem

že získal si za ten krátký čas své-

ho pobytu mezi námi značný po
čet věrných přátel a veliká většina

nás bude trpce césti ztrátu nada

ného a v oboru védy praktického
lékaře

Blahopřejeme tímto krajanům
ve Verdigre a okolí neboť do-

stane se jim lékaře znamenitého

a všem v jakékoliv nemoci po-

staveným jej doporučujeme jako

Trios

PKVNÍ TfíÍDY

Hostinec
vlastní

Stránský&I)olisli
725 záp 7 ul St Paul Minn

Vzorná obsluha—vždy veselá spo-

lečnost— zboží jen ncjlepŠÍ
Stavte áel

N W Telephone 29tí

rVcI:obchodnícl a ImporléřKT

LÍBCOaTIInT sl likérů
kář se odebéře se svou rodinou do

Dodge kam též přestěhuje svou

továrnu
NáMtupelřirmyi I Km lit Kr ťrleU l rletz

Tel — 1001 Fanm ulM OmaliuJoba JJrokté odesílal v nedéli

do trhu káru vykrmených ovcí

Upozorňuji tM jednou na to I&vďasr JLoiTooclro
477 Peter St StPaul MinnŽe ve 3 wardé běží za radního

Krajané kteří do mčsta buď 1% koupí neb jakoukoliv jinou zá- - ♦

ležitostí zavítáte ncopomnto navštívit starého známého
Ml

moudrého a svědomitého ledaře
Nechť přijme ješiě jednou náš

srdečný dík a vroucí: "Zaplať
Bůh''l za vyléčení raší matky

JBaŠtýř st která nešťast-

nou náhodou před nějakým časem

majitele
J M FIXU

proslulého Ui Ui vJlUVím S

se nebezpečně po celém obličeji a v č 1S20 Dodfj© m

l
7 ~ ♦

Jest to v namčm středu mžsta půl bloku od poSty

Česká společnost ctilo pohromadč

obstarává k úplné spokojenosti

pohřby v Sf Paul a Minneapolis

Velký výběr obrazů zvláště sva-

tých Je jednatelem pro Dra

Pttra Hcbolio ay —

M VV TELEFON

Kd Vrzák který by mél býtí

opravdu zvolen Je dobrý a bystrý
obchodník a náležitě by ee staral
o zvelebení této (ústi mÉsta Ni

kdj nechybíS budeš li pro aého
hlasovali

Jsem na ce&tfi k zlepšení co se

týče pravidelnosti oznamování

místních zpráv jakož i jiných
záležitostí listu se týkajících
Máte H nřjakou novinku laskavé

se mi s ní pochlubte Máte li nČ

jakou obchodní stížuost sdČIte mi

své přání napravím vše ochotné

Ačkoliv nemám vše se svým ob-

chodem v bébu přece pokročil
jsem tak dalece Že mohu krajany
rychle a řádně obsloužili Najdete
mne každého dne v mojí Mgallery"

pni bločku od Foldova banku na

jih Jedinč v nedčli a též nikdy v

poíidíll budu scháteti

rukou opařila a též pádem piitom
nebezpečně se na hlavě poranila
Tato rána vyžadovala tři stehy

Každý kdo ji viděl domníval se

že hrozná ty bolesti 6e ani neza-hoj- l

a když tak ne úplně Tehdy
na její žádost zavolán byl dr

Kučera který hned při prvním
ošetření poskytl jí značnou úlevu

a pečlivým denním ošetřováním ve

třech týdnech bezvadně ji vyhojil
tak Že byla opět a to vykonávali
domácí práci 13Io toho opravdu

potřeba neboť otec již po několik

roků je zničen na nohy revma

tismem a jest neschopen práce

Jménem rodiny:
M F Uaštýř

M01UUS FINK
obchodník ve vybrauých

Ililoy Brothers Co
VELKOOliCHGDNÍCl

Likéry adoutníky
OM 3lilltary Hyo — IHamond H Hye

N U Archer Uourbun

lilM lfiriiiiiu St OMAU A

TinÉJiliijíiiaÉlaÉli li

V ST PAUL MINN

Navštivte j j 3C6 Fant 7th St

Cackley Bros

Pozustajostní prodej

Následovně popsaný pozemek

prodán bude nejvíce nabízejícímu
ve a hoJ odp ve středu dne

35 dibna iyo6 u východních

helí ridoicv v David City Neb t

evttol piVe sekcn dvě (a)

lowtuhlp tíiaácl (tj) range 3

JI ttUr Cc Nh
Výieuvedctiý prodej bude trvati

pouin jen hodinu Tot9 jest vý

tulná pni ivkcr a umUléná v do- -t

rém českém uUII O dallt iti

adtetujtu

j C ANDlIKbUN

Ut David City NU

výhradní nujilcUl iUpadai dodavatelé

II I liuli l Irk ltl UuUkii kuKtlkt

JLroJv díicíi O N I Todnotrt

Já i(I-i4H- Í frojt-vuj- l tímto vá nejvfvU-i- Hky Hlavní IíiIlyhí
CHMVJ vyplácni úmrtní Hilky k nit araiiuU i4 niAiilelli

iráviSii4 tvl4 a ktíiá iiávu1 mn lyU ťcíuAíIl V

mUtiiium řiiuS Hratfí v Kruh CHUfJ a tUř kw knti
víMi ia krinjí vřnec tu rakev ttókuji it it vUm bratrům

kletí m ivhrtm líní dri lutloviitá iiía'iiH-nu-l ln t iiuk

miiiirlky tiv'4tiitii a 11 4 Utitl Cftí UvimuvihIiU MjKru uú virm

krj4iuiu a kri4itk4in ktttí njiitřiil tt fťkjKh i'lkrt hUUj(
tví tt C H t I' JclHuiy

H r4nh vivlio ituhr vSm řlřiiům Jrlily i4''
nim e v úctí „i i

fUtt HkUii Utatří V Krutí ( ChuPJ

!onUle Mimi :V thlit

utHUl 1 1 uir a mi :j„írglu4MMirMwi
Nnillltl)yťll hOhlIťk kallrurnki'kiH Uwk ř

MMu a Rťccat tnínerataleň i:í Eicdár Sjítu Mí

1M "iUHrM" IťtUt' iruká f

OAOKXEY BROS onub j ct


